

## 2022年1-10月全县主要经济指标完成情况

1-10月份，面对复杂严峻的外部环境和疫情新发多发等多重挑战，县委县政府认真学习党的二十大精神，坚决贯彻落实党中央、国务院、省委省政府、市委市政府决策部署，按照疫情要防住、经济要稳住、发展要安全的要求，高效统筹疫情防控和经济社会发展，加力落实稳经济各项举措，国民经济延续恢复态势，工业投资稳定增长，投资增势良好，消费市场稳步发展，经济运行延续稳中有进的发展态势。

全县规模以上工业增加值增长15.7%，增速高于全省水平（8.8%）6.9个百分点，高于全市水平（13.0%）2.7个百分点，比前三季度（16.0%）下降0.3个百分点，排全市第4位，两年平均增长15.2%。其中，10月当月增长14.1%，排全市第3位。

固定资产投资完成78.6亿元，增长16.3%，增速高于全省水平（6.2%）10.1个百分点，高于全市水平（9.6%）6.7个百分点，比前三季度（15.7%）上升0.6个百分点，排全市第2位，两年平均增长13.4%。其中，10月当月完成11.0亿元，增长20.3%，排全市第3位。

限额以上单位零售额完成4.2亿元，增长25.0%，增速高于全省水平（-0.5%）25.5个百分点，高于全市水平（6.0%）19.

0 个百分点，比前三季度（25.9%）下降 0.9 个百分点，排全市第 2 位，两年平均增长 35.1%。其中，10 月当月完成 0.4 亿元，增长 16.9%，排全市第 5 位。

一般公共预算收入完成 32.8 亿元，增长 86.5%，增速高于全省水平（24.3%）62.2 个百分点，高于全市水平（62.2%）24.3 个百分点，比前三季度（87.7%）下降 1.2 个百分点，排全市第 1 位，两年平均增长 59.0%。其中，10 月当月完成 2.5 亿元，增长 73.3%，排全市第 2 位。

现将 1-10 月份全市各县（市、区）主要经济指标完成情况对比如下（见附件）。

附件：

## 1-10 月份各县（市、区）主要经济指标完成情况

### 规模以上工业增加值

	增速（%）	排序
全省	8.8	
全市	13.0	
高平市	16.8	1
城区	16.6	2
泽州县	15.9	3
沁水县	15.7	4
阳城县	12.0	5
陵川县	10.2	6
开发区	-24.4	7

### 固定资产投资

	绝对额（亿元）	排序	增速（%）	排序
全省	7095.3		6.2	
全市	567.3		9.6	
开发区	30.2	7	119.0	1

沁水县	78.6	5	16.3	2
阳城县	102.4	2	15.8	3
陵川县	35.9	6	15.8	3
高平市	92.2	4	14.2	5
城 区	96.3	3	0.1	6
泽州县	131.7	1	-5.4	7

### 限额以上单位零售额

	绝对额 (亿元)	排序	增速 (%)	排序
全 省	2174.8		-0.5	
全 市	141.4		6.0	
陵川县	3.7	7	26.8	1
沁水县	4.2	6	25.0	2
阳城县	10.9	5	17.2	3
高平市	22.7	2	15.3	4
开发区	12.0	4	11.6	5
泽州县	12.7	3	6.5	6
城 区	75.1	1	-0.2	7

### 一般公共预算收入

	绝对额 (亿元)	排序	增速 (%)	排序
--	----------	----	--------	----

全 省	2981.0		24.3	
全 市	235.6		62.2	
沁水县	32.8	4	86.5	1
高平市	46.9	1	83.9	2
阳城县	35.3	3	72.5	3
泽州县	43.5	2	58.2	4
陵川县	3.2	7	43.1	5
城 区	12.8	5	33.3	6
开发区	4.1	6	-0.6	7

